A dì 8. Settembre

Ad[modu]m Rev.do P. Andrea Besorski¹ (Petropolim)

Ex P[aternalit]atis v.rae litteris² intellexi, et quidem non libenter se Rigensem mutationem paulo iniquiore animo pertulisse, quam missionarium, id est apostolicum virum decebat, ac revera si propter huiusmodi laevissima, atque inanissima praemia tot labores suscepit, tot periculis caput obiecit, ut dicam quod sentio, non admodum sapienter se gessit. Si propter immortalem, atque imarcescibilem coronam, sapientissime: sed haec profecto manet, atque augebitur in dies magis si P[aternalit]as v.ra in patientia sua possidebit animam suam, recogitabitque non esse condignas passiones huius temporis ad futuram gloriam quae revelabitur in nobis. Ego tamen in sua causa ita me gessi, ut si mea res ageretur, nihil amplius praestare possem, atque quod saepe antea iam feci iterum, atque iterum faciam, ut P[aternalit]atem v.ram Sacra Congregatio Propagandae Fidei commendem suorum commemoratione

¹ Andreas Pozorski OFM Ref.² The letter was not found in the archives of the nunciature of G.A. Archetti.

meritorum. Sed interea P[aterni]tas v.ra quocumque modo res cadant animo forti, magnoque sit, tam levem, futilemque iacturam contemnet, neque ista abiectioe animi eam gloriam corrumpat, quam suis apostolicis laboribus apud Deum et homines sibi comparavit. Interea etc.

N. 640

Giovanni Andrea Archetti to Michael Antonius Folkman

[Varsaviae], 8 IX 1776

The prince of Courland is commendable because of his decision to endow the Church with the money obtained from the sale of the Jesuit estates. However, the present circumstances preclude a possibility of using the money obtained in a similar way by the state treasury to help the Church in Courland.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 230r-v.

A di 8. Settembre

Perill[ust]ri et Ad[modu]m Rev.do D.no Michaeli Ant[onio] Folkmann
Canonico

Dominatio V.ra rem multo difficillimam postulat¹. Non enim is est in praesens Reipublicae Polonicae status, ut ex bonis Iesuiticis quae ad fiscum pervenere, aliquid in istam provinciam derivare aut velit, aut possit. Maxima profecto comendatione digna est istius Serenissimi Ducis² liberalitas, qua fit, ut quid quid ad praedictos religiosos pertinebat in bonum religionis Catholicae cadat. Itaque institutum censum D[omin]atio V.ra perlubenter acceptet, quamquam enim nunc non sufficiat, tractu temporis aliqua fiet accessio, qua capellanus vitam degere commodius possit. Ego quidem quoniam aliquid a Republica Polonica impetrandi spes omnis intercidit, ad Sacram Congregationem Propagandae Fidei diligentissime scribam, atque omnia pertentabo ut aliquid auferam in bonum Catholicorum in isto Ducatu commoran[230v]tium. Interea Dominationem V.ram oro, atque obsecro, ut qua ratione potest eroundem curam gerat, iisdemque opituletur, et interim ei ex animo sum.